
 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Sdělení Ministerstva zdravotnictví o odložení žádosti o informaci dle  

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Dne 22. února 2023 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.  

 

Uvedl jste, že Vaše podání obsahuje listinu označenou jako REGISTRAČNÍ LIST, kterou 

byl pojištěnec Všeobecné zdravotní pojišťovny registrován u praktické lékařky  

xxx, a že tento registrační list obsahuje smyšlené údaje o adrese trvalého pobytu 

pojištěnce. V této souvislosti jste vznesl následující dotazy: 

1) zda registrační list může obsahovat smyšlené údaje o adrese trvalého pobytu 

pojištěnce 

2) zda prokazuje listina obsahující smyšlené údaje skutečně platnou registraci 

pana xxx od 29.3.2021  

3) jaké další údaje, které jsou na formuláři, mohou být potvrzujícími lékaři 

uváděny jako smyšlené a nepravdivé 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Domníváme se, že registrační list by pochopitelně měl být vyplněn správně, ale pro jeho 

platnost je rozhodující jméno a příjmení pojištěnce a rodné číslo.  

 

Zároveň máme za to, že pro majitele nemovitosti nemá vyplnění „nesprávného“ bydliště 

pojištěncem žádný potenciální vliv. Uvedená skutečnost je důležitá především pro účely 

plnění povinnosti zdravotní pojišťovny zajistit dostupnost hrazené péče v dojezdové době 

podle nařízení o místní a časové dostupnosti. 

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

